
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 058 del 07.08.2023 

DETERMINAZIONE N. 058 DEL 07 AGOSTO 2023 
LIQUIDAZIONE STIPENDI E FATTURE 

Il Direttore Generale 
VISTI, per quanto concerne i poteri: 

− la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti 
di trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona (ASP); 

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 1262; 
− lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona denominata “ASP Frosinone” è un ente 
pubblico non economico senza finalità di lucro, dotato di autonomia statutaria, regolamentare, 
patrimoniale, finanziaria, contabile, gestionale e tecnica, che informa la propria organizzazione ai 
principi di efficacia, economicità, efficienza e trasparenza, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio, è 
sottoposta alla vigilanza della Regione e opera con criteri imprenditoriali; 
DATO ATTO che l’ASP Frosinone ha rapporti di lavoro con personale dipendente, con collaboratori 
professionali e approvvigiona quanto necessario per le attività correnti da fornitori; 
DATO ATTO che il consulente del lavoro ha trasmesso gli importi dovuti per le retribuzioni del 
personale dipendente e per i compensi del Consiglio di Amministrazione; 
DATO ATTO che sono pervenute le fatture dei consulenti in libera professione; 
DATO ATTO che sono pervenute le fatture dei fornitori; 
CONSIDERATO che le somme richieste sono dovute in forza di contratti, incarichi e affidamenti; 
CONSIDERATO che l’Ente deve indicare su amministrazione trasparente l’indicatore di tempestività 
dei pagamenti, che è calcolato come la somma, per ciascuna fattura emessa a titolo di corrispettivo 
di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura 
o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l’importo 
dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento; 
ATTESO CHE spetta al Direttore Generale adottare il presente provvedimento in base a quanto 
previsto dallo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 
1. di liquidare le seguenti somme: 

 



pagina 2 di 2 

Denominazione Causale Iban Valuta Importo 
Retribuzioni luglio 2023 come da elenco amministratori 07/08/2023  €            4.909,04  
Retribuzioni luglio 2023 come da elenco dipendenti 07/08/2023  €          11.679,66  

Ciccone Annamaria Conciliazione 27/07/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               326,66  

Aceti Ilaria Conciliazione 27/07/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               360,40  

Frecentese Simona Conciliazione 27/07/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               224,83  

Mastrangeli Bernardina Conciliazione 27/07/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               327,93  

Aceti Laura Conciliazione 27/07/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               335,24  

Mastrangeli Annafrancesca Conciliazione 27/07/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               218,54  

Pone Angela Conciliazione 07/08/2023 rata 1 relativa a retribuzioni dovute da Ipab 
Strumbolo 07/08/2023  €               338,64  

De Santis Samantha Ric. 31/07/2023 IT39P3608105138248770548778 04/08/2023  €               384,00  
Testa Simona ft. 8 del 01/08/2023 IT37K0103014800000063309532 04/08/2023  €               405,00  
Patroni Luana ft. 8/23 del 28/07/2023 IT10X0200874401000400662084 04/08/2023  €            1.680,00  
Pizzuti Giulia ft. 7 del 01/08/2023 IT65L3608105138276793076800 04/08/2023  €            1.680,00  

Ceccarelli Stefania Ric. 01/08/2023 IT24P3608105138238087738089 04/08/2023  €               470,40  
Fetto Lilia ft. 7 del 03/08/2023 IT10R0306914801100000010616 05/08/2023  €                 67,60  

Arduini Silvia ft. 12 del 03/08/2023 IT59Y3608105138241652741665 05/08/2023  €               880,00  
Arduini Silvia ft. 10 e 11 del 10/07/2023 IT59Y3608105138241652741665 04/08/2023  €               950,00  
Arduini Silvia ft. 13 del 04/08/2023 IT59Y3608105138241652741665 07/08/2023  €               265,00  

Ma.Da.Ba. di Host Darinka ft. 19 del 03/08/2023 IT39T0100514800000000003947 04/08/2023  €            1.260,00  
Ma.Da.Ba. di Host Darinka ft. 20 del 06/08/2023 IT39T0100514800000000003947 07/08/2023  €            1.005,00  

Genovesi Giulia ft. 12 del 04/08/2023 IT61P0306914801100000015374 07/08/2023  €               330,00  
Germani Diego Ric. 3 del 03/08/2023 IT09R0200832974001275791123 05/08/2023  €               204,50  

Quaglieri Simona ft. 8 del 01/08/2023 IT89E0760114800001064827130 04/08/2023  €            1.236,00  
Quaglieri Simona ft. 9 del 04/08/2023 IT89E0760114800001064827130 07/08/2023  €               465,00  
Testani Annapaola ft. 6 e 7 05/08/2023 IT39V0832789700000000003542 07/08/2023  €            1.264,00  
Viselli Filomena ft. 9 del 07/08/2023 IT92M0200874310000400238730 07/08/2023  €               775,00  
Viselli Filomena ft. 8 del 10/07/2023 IT92M0200874310000400238730 04/08/2023  €               490,00  

ACEA ATO 5 Rateizzo codice utenza 
250001366460 IT34I0200805351000021017877 31/08/2023  €            1.000,00  

Brandoli Valter ft. 14 del 10/07/2023 IT28R0529714802CC1050013130 04/08/2023  €            3.640,00  
Ceccarelli Nicola Ric. 12/06/2023 IT10V0301503200000000216942 05/08/2023  €               240,00  

Chiappini Massimiliano ft. 27/23 del 07/07/2023 IT89E0200814809000400364659 04/08/2023  €            1.040,00  
Comune di Alatri Diritti di segreteria SUAP IT71O0529774270T21010000012 18/07/2023  €                 52,00  

CS Architects ft. 5PA del 14/07/2023 IT55Z0529614800CC0230013258 04/08/2023  €            5.344,00  
DIACONIA SOC. COOP. 

SOCIALE ARL ft. 138  e 139 del 31/07/2023 IT27M0834474630000007849768 04/08/2023  €            8.533,34  

ICS Appalti Srl ft. 42 del 31/07/2023 IT97X0832714800000000005867 04/08/2023  €          72.814,45  
ICS Appalti Srl ft. 43 del 31/07/2023 IT97X0832714800000000005867 04/08/2023  €          20.108,78  

Officine Ortopediche Srl ft. 1115 del 26/06/2023 IT02Y0306914801100000006511 04/08/2023  €               292,54  
Petrino Sabrina ft. 15 del 19/07/2023 IT96J0503401795000000067117 04/08/2023  €          10.688,00  

Reset Srl ft. 2/PA del 0/04/2023 e 3/PA del 
12/07/2023 IT21G0529774370CC1080073851 04/08/2023  €          10.575,00  

Ricci Gianfranco ft. 106/E del 27/07/2023 IT44W0200874550000400099983 04/08/2023  €               146,00  
Roca Srl ft. 104567/V1 del 20/07/2023 IT54I0529674160CC0210007252 04/08/2023  €                 91,50  
Roca Srl ft. 104961/V1 del 04/08/2023 IT54I0529674160CC0210007252 07/08/2023  €                 45,07  

Turriziani Petroli srl Ricarica carta 250610 IT06H0200814809000105276655 27/07/2023  €               500,00  
   Totale  €     167.643,12  

 
2. il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP Frosinone, nella 

sezione Amministrazione trasparente in conformità al decreto legislativo 33 del 2013. 
La Determinazione assume il n. 058 delle determinazioni dell’anno 2023. 
 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


